

27 500 osób uczestniczyło w Narodowej Wystawie Zwierząt Hodowlanych

Narodowa Wystawa Zwierząt Hodowlanych 2019 już za nami. Przez cały weekend stolicę Wielkopolski odwiedziło 27 500 uczestników targowych.

Pierwszy dzień upłynął pod znakiem ocen. Podlegały jej konie różnej rasy, kuce, bydło rasy mlecznej, bydło rasy mięsnej, owce, kozy, króliki, szynszyle oraz drób. Wśród zwiedzających dominowały z kolei przedszkolaki i uczniowie szkół. Wiele placówek oświatowych zdecydowało się skorzystać z wyjątkowej okazji zaprezentowania zwierząt hodowlanych w centrum miasta swoim podopiecznym. Po minach najmłodszych uczestników NWZH można było wnioskować, że pomysł wychowawców okazał się strzałem w dziesiątkę.

Drugiego dnia odbyła się uroczystość oficjalnego otwarcia, a także wręczono czempionaty najlepszym polskim okazom hodowlanym. Uroczystość oficjalnego otwarcia NWZH z udziałem Prezesa Zarządu MTP Przemysław Trawy oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego poprzedził jeszcze briefing prasowy zorganizowany przez ministra. Dla hodowców najważniejsze były z kolei uroczystości związane z przyznaniem czempionatów, które osobiście wręczał minister Jan Krzysztof Ardanowski. Nagrodzone zostały: bydło rasy mlecznej, bydło rasy mięsnej, owce, kozy, konie, kuce szetlandzkie, drób, zwierzęta futerkowe oraz rasy rodzime.

Ostatniego dnia odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów wiceczempiona, złotych i srebrnych medali oraz nagród specjalnych uczestnikom NWZH przy udziale MRiRW, połączona z prezentacją nagrodzonych zwierząt. Ku ogromnej uciechu, pośród zwiedzających królowały rodziny z dziećmi. Rodzice ładną pogodę i niedzielę wykorzystali w celu zaprezentowania swoim pociechom najlepszych okazów polskiej hodowli. Dla najmłodszych możliwość zobaczenia z bliska krowy, kozy czy konia była nie lada gratką.

W tym roku podczas NWZH byliśmy świadkami największej w historii Wystawy Ras Rodzimych oraz ekspozycji kucy szetlandzkiej. Dużym zainteresowaniem cieszyły się strefy degustacyjne zlokalizowane w pawilonie 3 i na placu Świętego Marka. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci. Najmłodszy uczestnicy targów mieli okazję z bliska zobaczyć ambulans weterynaryjny bądź miło spędzić czas na placach zabaw i w strefach animacji.